



## **Wprowadzenie**

Zaraz rozpocznie się medytacja. Poszukaj w sobie przestrzeni, która chciałaby przyjąć Jezusa. Spróbuj zaprosić Go na Wasze spotkanie we dwoje.

## **Posłuchaj Słowa Bożego**

*Podszedł także jeden z uczonych w Piśmie, który się im przysłuchiwał, gdy rozprawiali między sobą. Widząc, że Jezus dobrze im odpowiedział, zapytał Go: «Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?» Jezus odpowiedział: «Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz jest jedynym Panem. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego przykazania większego od tych». Rzekł Mu uczoney w Piśmie: «Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznie powiedziałeś, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego znaczy daleko więcej niż wszystkie całopalenia i ofiary». Jezus, widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: «Niedaleko jesteś od królestwa Bożego».*

## **Prośba o czystość intencji**

Spraw Boże, aby wszystkie moje myśli, decyzje, zamiary i czyny były na Twoją służbę i chwałę.

## **Zaangażowanie wyobraźni**

Zobacz grupę rozmawiających ludzi, zadających pytania, odpowiadających, dyskutujących. Spróbuj znaleźć dla siebie miejsce w tej scenie. Może chcesz stanąć obok i słuchać, może wolisz dodać coś od siebie albo zapytać, co sądzą na zastanawiający Cię temat. Poczuj się częścią tej społeczności

## **Prośba o owoc**

Proś Boga o umiejętność rozpoznawania Jego poruszeń.

### **1. Podszedł także jeden z uczonych w Piśmie**

- Wysoki status społeczny, szanowana pozycja, nienaganne wykształcenie. Uczony w Piśmie chwilę się przysłuchiwał, badał sytuację, sprawdzał grunt, obmyślał strategię, może chciał zwieść Jezusa, sprawdzić Go. Jednak zdecydował się odezwać, głośno wypowiedzieć. Jak po tych paru dniach wygląda dziś Twoja relacja z Jezusem? Raczej badasz, czy może chciałbyś rozpocząć z Nim jakąś nową życiową przygodę?
- Porozmyślaj w duszy, czy masz odwagę bez osób trzecich, bezpośrednio zwrócić się do Jezusa. Zadać Mu pytanie prosto w twarz. Niezależnie jak bardzo nieodpowiednie/ banalne/ wielkie/ mądre lub trudne ono Ci się wydaje. Jakie ono by było?



## **2. Całopalenia i ofiary**

- *Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego znaczy daleko więcej niż wszystkie całopalenia i ofiary.* To jest bardzo łatwe, dać Bogu to co nam zbywa. , Czasami podejmujemy różne decyzje, a potem staramy się przekonać Boga, że robimy to dla Niego. Czasami chcemy Go przekupić naszymi ofiarami, aby był nam łaskawy. Bóg chce naszej miłości. Jaka jest pułapka relacji z Bogiem, w którą najczęściej wpadasz? Która sprawa, że zaczynacie się od siebie oddalać?
- Co robisz, by być w stałym kontakcie z Jezusem, a przez to rozkochać się w Jego sposobie życia? „Bo w rzeczywistości jest On niedaleko od każdego z nas. Bo w Nim żyjemy, poruszamy się i jesteśmy”. Jak rozpoznajesz Boże zaproszenia do miłowania, które nadaje życiu głębokiego sensu?

## **3. Niedaleko jesteś od Królestwa Bożego**

- Jezus powiedział uczonemu w piśmie, że niedaleko jest od królestwa Bożego, dobremu łotrowi obiecał, że jeszcze dziś będzie z nim w raju, a po uzdrowieniu opętanego wyjaśnił tłumowi, że już przyszło do nich królestwo Boże. A co by do Ciebie dziś powiedział?
- Co czujesz, gdy myślisz o królestwie Jezusa? Na ile czujesz się do niego zaproszony? Czy podejmując codzienne, drobne decyzje pragniesz szukać Bożego światła?

## **Rozmowa końcowa**

W modlitwie końcowej porozmawiaj z Bogiem o zaufaniu w to, że On wyraźnie Ciebie prowadzi. Opowiedz Jezusowi o tym, co poruszyło Cię w trakcie medytacji.

Ojcze Nasz...